1

Ofício Circular nº 20/2024SF                                  Santiago 14 de Outubro de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 30/09/2024 A 06/10/2024

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	30/09/2024
	R$ 903.119,46

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	30/09/2024
	R$ 75.259,95

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/09/2024
	R$ 225.779,86

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/09/2024
	R$ 301.039,80

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	30/09/2024
	R$ 249.485,03

	Recomposição Lei Kandir – LC 176/2020
	30/09/2024
	R$ 20.582,47

	Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da Enfermagem
	30/09/2024
	R$ 17.539,39

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	30/09/2024
	R$ 68.545,15

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	30/09/2024
	R$ 5.712,10

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	30/09/2024
	R$ 17.136,29

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	30/09/2024
	R$ 22.848,39

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	01/10/2024
	R$ 513.757,49

	Defesa Civil V.B
	02/10/2024
	R$ 49.863,78

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal (STN 600)
	04/10/2024
	R$ 2.533,00

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

             Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0